Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các phường;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Uỷ ban nhân dân quận nhận được Công văn số 996/SGDĐT-KTKĐ ngày

14/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2023-2024. Về việc này, Uỷ ban nhân dân quận (UBND) giao:

1. Uỷ ban nhân dân các phường

- Giao công an phường và các bộ phận liên quan phối hợp với các trường

trên địa bàn tổ chức điều tra số trẻ sinh năm 2017, 2018; học sinh sinh năm 2012

trên địa bàn phường; chịu trách nhiệm về tính chính xác số liệu báo cáo để làm

căn cứ thực hiện công tác phân tuyến tuyển sinh, giao chỉ tiêu tuyển sinh; gửi về

UBND quận qua Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) trước ngày 27/4/2023

(Từ Phụ lục 1 đến Phụ lục 7 theo mẫu gửi kèm).

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến các tổ dân phố trên địa bàn về công

tác tuyển sinh; tuyên truyền rõ phân tuyến tuyển sinh, hình thức, chỉ tiêu, thời

gian tuyển sinh để cha mẹ học sinh hiểu rõ, tránh gây áp lực trong công tác

tuyển sinh, đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và tuyến tuyển sinh

theo quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Phối hợp với các phòng chuyên môn của UBND quận, UBND các

phường, các nhà trường và căn cứ số lượng trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, cơ sở

vật chất, đội ngũ tham mưu Chủ tịch UBND quận ban hành quyết định phân

tuyến tuyển sinh, giao chỉ tiêu tuyển sinh cho các trường.

- Xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2023-2024, trình

UBND quận phê duyệt trước khi thực hiện.

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh các nhà trường năm

học 2023-2024.

- Chỉ đạo các trường thực hiện rà soát dữ liệu, cập nhật thông tin danh

mục địa danh hành chính (tổ dân phố, phường, quận) của học sinh cuối cấp dự

tuyển (trẻ 4 tuổi, 5 tuổi, học sinh lớp 5); bổ sung đầy đủ Số định danh cá nhân

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PGDĐT
V/v tuyển sinh đầu cấp năm học

2023-2024

Kiến An, ngày       tháng 4 năm 2023

2

của 100% học sinh.

- Thực hiện phân tuyến tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực

tuyến tại địa chỉ http://csdl.haiphong.edu.vn/ phân hệ tuyển sinh đầu cấp, hoàn

thành trước ngày 31/5/2023.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các trường tham gia tập huấn, thực hiện công tác

tuyển sinh đầu cấp đúng quy định.

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Ủy ban nhân dân quận trước ngày

30/8/2023.

3. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

- Phối hợp với UBND các phường tổ chức điều tra số trẻ ở từng độ tuổi đi

học trên địa bàn được phân công, đảm bảo số liệu chính xác phục vụ cho phân

tuyến tuyển sinh.

- Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn;

căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên và các

văn bản chỉ đạo, chủ động xây dựng Dự thảo kế hoạch công tác tuyển sinh năm

học 2023-2024, báo cáo Phòng GD&ĐT trước ngày 09/5/2023.

- Thực hiện rà soát dữ liệu, cập nhật thông tin danh mục địa danh hành

chính (tổ dân phố, phường, quận) của học sinh cuối cấp dự tuyển (trẻ 4 tuổi, 5

tuổi, học sinh lớp 5); thực hiện bổ sung đầy đủ Số định danh cá nhân của 100%

học sinh.

- Phối hợp UBND phường tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong tổ dân phố,

khu dân cư về công tác tuyển sinh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, có vấn đề phát

sinh, đề nghị báo cáo Uỷ ban nhân dân quận (qua Phòng GD&ĐT) để chỉ đạo,

giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PGDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Doanh

http://csdl.haiphong.edu.vn/

		2023-04-24T08:08:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phong Doanh <nguyenphongdoanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T09:59:48+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T09:59:49+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T09:59:49+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!